
                                                                                                                                                   
   

1 
 

P/5311873* 
KLASA: 406-07/19-03/4 
URBROJ: 563-10/77-19-5 
 
Zagreb, 24. svibnja 2019. 

 
Temeljem članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine 120/16, u daljnjem tekstu ZJN 2016), Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, Radnička cesta 80 Zagreb, OIB:85828625994 (u daljnjem tekstu: Naručitelj), nastavno na 
Dokumentaciju o nabavi (u daljnjem tekstu: Nacrt dokumentacije) za projekt sufinanciran od EU „Usluge odnosa s javnošću, 
promidžbe projekta i vidljivosti za projekt sanacije jame Sovjak“ objavljenu 22. ožujka 2019. godine u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave RH (EOJN RH)  i na internetskoj stranici Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost,  kao javni naručitelj objavljuje 
sljedeće 

 
I Z V J E Š Ć E  

O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA  
 
 
Predmet nabave: Usluge odnosa s javnošću, promidžbe projekta i vidljivosti za projekt sanacije jame Sovjak 
Evidencijski broj nabave: E-VV-5/2019/R1 
 
U provedbi ovog postupka javne nabave naručitelj je, sukladno obvezama iz članka 198. ZJN 2016 kojim je propisana prethodna 
analiza tržišta i odredbom članka 8. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj 
nabavi („Narodne novine“ broj 101/2017)  koristio podatke o istraživanju tržišta koje su obavili djelatnici Sektora za fondove EU. 
 
Datum početka prethodnog savjetovanja: Poziv na prethodno savjetovanje je objavljen u EOJN RH dana 22. ožujka 2019. godine 
i na internetskoj stranici Fonda http://www.fzoeu.hr/  dana 25. ožujka 2019. godine. 
 
Datum završetka prethodnog savjetovanja: 1. travnja 2019.godine. 

http://www.fzoeu.hr/


                                                                                                                                                   
   

2 
 

 
Tijekom savjetovanja naručitelj nije održavao sastanke sa zainteresiranim gospodarskim subjektima. 
 
U ostavljenom roku za prethodno savjetovanje Naručitelj je zaprimio primjedbe i prijedloge zainteresiranih gospodarskih 
subjekata. 
Pitanja, odgovori i obrazloženja daju se u tabličnom prikazu. 
 

Redni 
broj Prijedlozi i primjedbe sa prethodnog savjetovanja  

Prihvaća 
se  

DA/NE 
Obrazloženje  

1. Moli se Naručitelj da omogući ponuditeljima podnošenje jamstva 
za ozbiljnost ponude ne samo u obliku bankarske garancije ili kroz 
uplatu pologa, već i u obliku ovjerene bjanko zadužnice budući da 
je takav instrument osiguranja i dalje mjerodavan i sukladan ZJN 
2016, a omogućuje ponuditeljima, mikro, malim i srednjim 
poduzetnicima, sudjelovanje u predmetnom postupku javne 
nabave uz manje troškove. Naime, trošak izdavanja bankarske 
garancije znatno je veći od troška ovjere bjanko zadužnice, a u 
fazi podnošenja ponude jamstvo za ozbiljnost ponude može u 
potpunosti biti i bjanko zadužnica. Uplata pologa također je trošak 
za ponuditelja jer tvrtka ponuđiteIj ne raspolaže uplaćenim 
iznosom sve do trenutka dok joj se isti ne vrati (nakon sklapanja 
ugovora o javnoj nabavi, a koji se može dogoditi i s odgodom, 
ovisno o dužini trajanja postupka). S obzirom na navedeno, moli 
se Naručitelj da uvaži bjanko zadužnicu kao jamstvo za ozbiljnost 
ponude. 

Ne prihvaća 
se 

Predviđena jamstva određena su sukladno ustaljenoj tržišnoj praksi i 
potencijalu štete po Naručitelja, a sve sukladno odredbama ZJN 2016. 
te ostalih pozitivnih propisa Republike Hrvatske. 
 
 

2. Moli se Naručitelj da za točku „Aktivnost 8: Kontinuirana stručna 
podrška u realizaciji projekta" u projektnom zadatku (i troškovniku) 
pojasni na koji način će izvršitelj na mjesečnoj osnovi fakturirati 
sate ključnih stručnjaka, prema kojem modelu? 

Prihvaća 
se/pojašnjen
o 

Obračun radnih dana obavljat će se temeljem mjesečnih radnih listova 
(sheet lists) u kojima će biti navedeni radni sati utrošeni za određene 
radnje čija je aktivacija usuglašena s Naručiteljem. Mjesečni radni listovi, 
usvojeni od strane Naručitelja, temelj su za obračun radnih sati, a time i 
dana.  Po potrebi Naručitelj može tražiti dokaze i/ili pojašnjenja od strane 
Izvršitelja. Isto će biti dodano u dokumentaciji za nadmetanje. 



                                                                                                                                                   
   

3 
 

Redni 
broj Prijedlozi i primjedbe sa prethodnog savjetovanja  

Prihvaća 
se  

DA/NE 
Obrazloženje  

3. Moli se Naručitelj da za točku „Aktivnost 8: Kontinuirana stručna 
podrška u realizaciji projekta" u projektnom zadatku i troškovniku 
raspiše koji dio aktivnosti je predviđen za kojeg ključnog 
stručnjaka (što od aktivnosti 8 treba raditi svaki od tri ključna 
stručnjaka)? 

Ne prihvaća 
se 

Aktivnost 8 odnosi se na kontinuiranu stručnu podršku u realizaciji 
projekta u kojoj je navedeno što ista obuhvaća. Od specijalizirane 
agencije se očekuje da samostalno rasporedi poslove prema 
svojim/traženim stručnjacima. Dakle, od potencijalnog Prijavitelja 
očekuje se da procijeni raspolaže li kvalitetnim kadrom te da sukladno 
tomu usmjeri svoje stručnjake kako bi se  uspješno realizirala cijela 
aktivnost. 

4. Moli se Naručitelj da za točku „Aktivnost 8: Kontinuirana stručna 
podrška u realizaciji projekta" navede je li u sklopu iste potrebno 
nabaviti uslugu praćenja i analize medijske objava na mjesečnoj 
razini (ako da, molimo 
navesti za koliko mjeseci) te je li potrebno nabaviti uslugu 
telefonskog anketiranja/ispitivanja javnog mnijenja (ako da, na 
kojem uzorku i u kojoj količini/koliko puta je potrebno provesti 
ispitivanje)? 

Pojašnjeno  
Usluga praćenja i analize medijskih objava bit će na raspolaganju 
Izvršitelju, a osigurat će je Naručitelj. Usluga anketiranja ili sličnog 
istraživanja ne očekuje se od Izvršitelja. Do trenutka potpisivanja 
Ugovora određenim istraživačkim podacima raspolagat će Naručitelj te 

će isti biti dani Izvršitelju na raspolaganje. 
 

5. Neključni stručnjaci navedeni su u projektnom zadatku te je za njih u 
troškovniku predviđeno sveukupno 180 dana. Moli se Naručitelj da 
pojasni koliko dana za kojeg neključnog stručnjaka predviđa i za koje 
aktivnosti koje će ovi neključni stručnjaci raditi budući da istovremeno 
aktivnosti 4-7 u sklopu troškovnika obuhvaćaju poslove nekih 
neključnih stručnjaka (poslove za 2 IT stručnjaka, poslove graf. 
dizajnera) te će ponuditelji već u sklopu tih stavki troškovnika (za 
aktivnosti 4-7) iskazati cijenu za usluge ovih neključnih stručnjaka? 
Nije jasno za koji dio i koliko radnih dana ponuditelji trebaju, uz 
iskazivanje cijene za aktivnosti 4-7, iskazati još i cijenu za ove 
neključne stručnjake? 

Djelomično 
se prihvaća 

Popis stručnjaka izmijenit će se na način da neće obuhvaćati 
neključne stručnjake čije se usluge odnose na obavljanje nekih 
od usluga navedenih pod Aktivnosti 4-7 i kao takve će biti 
obračunate pod tim stavkama, po količini/komadu. Što se tiče 
definiranja opisa posla i broja dana za ostale neključne 
stručnjake, na Ponuditelju je da na najbolji način rasporedi i 
procijeni angažman stručnjaka (koji se obračunava po danima) 
na način da najbolje odgovara na različite potrebe javnosti te 
podrške potrebne kako bi se osigurala tražena razina podrške 
definirana u Projektnom zadatku. 

 
STRUČNO POVJERENSTVO 

ZA JAVNU NABAVU 
   
   


